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| COMUNIDAD PAN DE AZUCAR
. Vereda Pan de Azdcar
: Sabaneta

Asunto: Respuesta a PQRSD 2020000297 de Enero 14 de 2020.

Segtin la PQRSD enviada por la Comunidad Pan de Azdcar, donde solicita una
visita técnica por parte de funcionarios de la Secretaria de Planeacion y Desarrollo

. Territorial,para verificar presunta ampliacién de la vivienda ubicada en la CR 28 81
S 84 INT 110 en la vereda Pan de Azlcar.

Durante la visita se apreciaron los procesos constructivos activos en el predio. Al
revisar en los archivos que reposan en este Despacho, no se encontro licencia de
construccion.

En vista de que presuntamente se estan cometiendo infracciones urbanisticas, se
remitira el caso a la Secretaria de Gobierno y Convivencia Ciudadana, para que
actué en concordancia con lo establecido en el Articulo 135 de la Ley 1801 de
2016 (Cédigo Nacional de Policia y Convivencia).

Esperamos con esta respuesta satisfacer la solicitud de la comunidad de! sector, y a la
vez reiterarle que estaremos prestos a sus inquietudes y a futuras solicitudes de
intervencion en caso de que se considere hecesario.

-Es preciso aclarar que, ante la ausencia de informacién para notificar la respuesta, esta
serd publicada en la cartelera de la Secretaria de Planeacion. N

. _ N
Respet\oxsamente,
JAVIER HUMBERTO VEGA MEEZA \-
Secretario de Planeacién y Desafrollo Territorial
Proyecté: Juan Esteban Gonzalez Jaramillo / Profesional Universitario Jum - Gz‘f!h"l er 3.
Jonathan Alexander Lancheros / Profesional Universitaric
Andrés Diaz Posada / Profesional Universitario 7;
Revisé: Ana Isabel Santos / Subdirectora de Vigilancia y Control Urbanistico ’

28 de Enero de 2020

Anexo: Memorando a Secretaria de Gobierno y Convivencia Ciudadana con radicade 2020000306.

Acta de visita del dia 21 de enero de 2020.
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COMUNICACIONES INTERNAX

Enero 27, 2020 10:03
Sabaneta, Radicado 202000030k
PARA: MARIANO ATEHORTUA OSORIO

Secretario de Gobierno y Convivencia Ciudadana

DE: JAVIER HUNBERTO VEGA MEZA
Secretario de Planeacion y Desarrolio Territorial

Asunto: Presunta infraccién urbanistica en Vereda Pan de Azacar.
En atencion a la PQRSD 2020000297.

Cordial saludo.

La Secretaria de Planeacion y Desarrollo Territorial del Municipio de Sabaneta le
informa que en atencion a la PQRSD 2020000297 enviada por la comunidad de
Pan de Azlcar, se realizd visita a la construccion ubicada en la CR 28 81 S 84 INT
110, la cual presuntamente no cuenta con licencia de construccion.

En la inspeccién ocular se observd que en el inmueble propiedad del sefior
JOHNATHAN BERRIO MURNOZ identificado con PK No.6312001000000300020 y
ficha 18130244, existen procesos constructivos activos. A continuacién se
presentan algunas fotografias:
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os constructivos octivos en el predio (1).

" Hustracidn 1 Proces



Hustracidn 2 Procesos constructivos activos en el predio (2).

Este Despacho le- solicita amablemente iniciar proceso por presuntos
comportamientos contrarios a la integridad urbanistica, a continuacién se brinda
informacion que puede resultar Util en el proceso que adelante su Despacho:

1. La visita se realizo en atencién a la PQRSD con radicado 2020000297. Esta
visita fue atendida por el seiior SEBASTIAN BERRIO MUNOZ cuyo ntimero

de contacto es 3203141868.

2. El predio tiene PK No0.6312001000000300020 y ficha 18130244, presenta
como direccion la CR 28 81-S 84 INT 110 vereda Pan de Az(car segun el
registro catastral obtenido a partir del software ArcGIS con el que cuenta
esta Secretaria (llustracion 3).

3. En el primer piso la ampliacién tiene medidas de 8.37mX2.69m.
4. En el segundo piso la ampliacién tiene medidas de 8.37mX9.36m.

El propietario del predio es el sefior JOHNATHAN BERRIO MUNOZ.
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Se anexa certificado de estratificacién del predio con PK
No.6312001000000300020 y ficha 18130244.

Anexos:
« Certificado estratificacion.
e PQRSD con radicade 2020000297.
e Acta de visita del 21 de enero de 2020.

Con gusto atenderemos cualquier inquietud adicional al respecto.

tentamente,

\/\f\r\h \

UAVIER HUMBERTO VE EZA
ecretario de Planeacion y\Desarrollo Territorial

Sun G- Gueler 7.

Jonathan Alexander Lancheros / Profesional Universitario %

Proyecto: Juan Esteban Gonzélez Jaramillo / Profesional Universitario

Andrés Diaz Posada / Profesional Universitario Yy

Reviso: Ana lsabel Santos / Subdirectora de Vigilancia y Conirol Urbanistico L"

23 de Enero de 2020

Copia. Secretaria de Planeacion y Desarrollo Territorial
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CONSTANCIA DE VISITA

Fecha: 12/04/2019

Consocutive No[______ ]

DEPENDENCIA

MEDTO DE RECEPCION DE LA SOLICITUD

Radicada_¥__ No. 2DTORA - Teléfono Personal _____

TIPO DE SOLICITUD A ATENDER
Gestion de Tramites__ Asistencla__ Asesoria__ Vigilancla y Controlx Gestién de la Infraestruciura

Municipal

Otres__ cuales:
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DATOS DE LA VISITA
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